КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОС Т АНОВЛ ЕНИЕ

19 июля 2022 г. № 26/344-5
Котлас

Об установлении времени для проведения встреч зарегистрированных

кандидатов в депутаты Собрания Котласского муниципального округа

Архангельской области первого созыва с избирателями

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 61 областного закона «О выборах в

органы местного самоуправления в Архангельской области», Котласская

территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Установить, что по заявке зарегистрированных кандидатов в депутаты

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области первого созыва помещения, пригодные для проведения публичных

мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в

государственной или муниципальной собственности, безвозмездно

предоставляются собственником, владельцем помещения для встреч с

избирателями по рабочим дням в период с 16.00 до 20.00 часов, по выходным

дням - с 15.00 до 19.00 часов.

2. Предложить администрации Котласского муниципального округа

представить в Котласскую территориальную избирательную комиссию, а также

опубликовать в средствах массовой информации перечень помещений,

находящихся в государственной или муниципальной собственности и

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий,

проводимых в форме собраний с избирателями.

3. Рекомендовать администрации Котласского муниципального округа

поручить руководителям муниципальных учреждений, которые по заявке

зарегистрированных кандидатов будут предоставлять помещения для встреч с

избирателями, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения,

уведомлять Котласскую территориальную избирательную комиссию (e-mail:

tikkotreg@yandex.ru) либо по факсу (2-11-40)  о факте предоставления

помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том,

когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного

периода другим политическим партиям, другим зарегистрированным

кандидатам.

4. Направить настоящее постановление главе Котласского муниципального

района.

Председатель комиссии                                                       Т.В. Брехова

Секретарь комиссии                                                                  О.В. Хлебутина

mailto:tikkotreg@yandex.ru